
 

 

 

 

 

 

      07 июля 2023 года                                                                  № 49/2-5 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Советов  

сельских поселений муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого  (пятого) созыва, 

выдвинутого избирательным объединением Региональное отделение 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан по 

одномандатным  и многомандатным избирательным округам 

 

Рассмотрев представленные документы для заверения списка 

кандидатов в депутаты Советов сельских поселений  муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан двадцать девятого (пятого) 

созыва, выдвинутых Региональным отделением Социалистической 

Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Республике Башкортостан по одномандатным и 

многомандатным избирательным округам,  в соответствии со статьями 24, 40, 

44, 46 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/82-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Советов сельских поселений  

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва, выдвинутых в установленном порядке 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан по одномандатным и многомандатным 

избирательным округам (приложения №№1-19). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного 

избирательного объединения настоящее решение с копией заверенного 



 

 

списка кандидатов в депутаты Советов сельских поселений  муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан двадцать девятого 

(пятого) созыва, выдвинутых Региональным отделением Социалистической 

Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Республике Башкортостан по одномандатным и 

многомандатным избирательным округам. 

 3. Разместить настоящее решение  на  странице территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан», на официальном сайте 

муниципального  района  Альшеевский  район Республики Башкортостан в 

разделе «ТИК».  

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан Мухаметзянову З.А. 

 

Председатель                                         Р.Т. Шафикова 

Секретарь                              З.А. Мухаметзянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Альшеевский район   

Республики Башкортостан 

от 07 июля 2023 г. № 49/2-5 

 

СПИСОК  

кандидатов по многомандатным избирательным округам при проведении выборов 

депутатов Совета сельского поселения Абдрашитовский сельсовет муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан пятого созыва,  

выдвинутый  

 

Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОСССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, 

 

шестимандатный избирательный округ №1 

 

1.Хайретдинов Сабирьян Галимьянович 

 

пятимандатный избирательный округ №2 

 

2.Хакимов Юлай Римович 



Приложение №2 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Альшеевский район   

Республики Башкортостан 

от 07 июля 2023 г. № 49/2-5 

 

СПИСОК  

кандидатов по многомандатным избирательным округам при проведении выборов 

депутатов Совета сельского поселения Аксеновский сельсовет муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан пятого созыва,  

выдвинутый  

 

Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОСССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, 

 

восьмимандатный избирательный округ  

 

1.Султангареев Алик Амирович 



Приложение №3 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Альшеевский район   

Республики Башкортостан 

от 07 июля 2023 г. № 49/2-5 

 

СПИСОК  

кандидатов по многомандатным избирательным округам при проведении выборов 

депутатов Совета сельского поселения Воздвиженский сельсовет муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва,  

выдвинутый  

 

Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОСССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, 

 

семимандатный избирательный округ  

 

1.Косько Олег Владимирович 



Приложение №4 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Альшеевский район   

Республики Башкортостан 

от 07 июля 2023 г. № 49/2-5 

 

СПИСОК  

кандидатов по многомандатным избирательным округам при проведении выборов 

депутатов Совета сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва,  

выдвинутый  

 

Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОСССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, 

 

семимандатный избирательный округ  

 

1.Давлетшин Ривал Мидхатович 



Приложение №5 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Альшеевский район   

Республики Башкортостан 

от 07 июля 2023 г. № 49/2-5 

 

СПИСОК  

кандидатов по многомандатным избирательным округам при проведении выборов 

депутатов Совета сельского поселения Зеленоклиновский сельсовет 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва,  

выдвинутый  

 

Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОСССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, 

 

семимандатный избирательный округ  

 

1.Галиахметова Роза Жавитовна 



Приложение №6 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Альшеевский район   

Республики Башкортостан 

от 07 июля 2023 г. № 49/2-5 

 

СПИСОК  

кандидатов по многомандатным избирательным округам при проведении выборов 

депутатов Совета сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва,  

выдвинутый  

 

Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОСССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, 

 

семимандатный избирательный округ  

 

1.Гареев Радик Фагимович 



Приложение №7 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Альшеевский район   

Республики Башкортостан 

от 07 июля 2023 г. № 49/2-5 

 

СПИСОК  

кандидатов по многомандатным избирательным округам при проведении выборов 

депутатов Совета сельского поселения Казанский сельсовет муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва,  

выдвинутый  

 

Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОСССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, 

 

семимандатный избирательный округ  

 

1.Ахмадеев Ильвир Рифгатович 



Приложение №8 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Альшеевский район   

Республики Башкортостан 

от 07 июля 2023 г. № 49/2-5 

 

СПИСОК  

кандидатов по многомандатным избирательным округам при проведении выборов 

депутатов Совета сельского поселения Кармышевский сельсовет муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва,  

выдвинутый  

 

Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОСССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, 

 

пятимандатный избирательный округ №2 

 

1.Усманова Раушания Мажитовна 



Приложение №9 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Альшеевский район   

Республики Башкортостан 

от 07 июля 2023 г. № 49/2-5 

 

СПИСОК  

кандидатов по многомандатным избирательным округам при проведении выборов 

депутатов Совета сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва,  

выдвинутый  

 

Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОСССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, 

 

семимандатный избирательный округ 

 

1.Юсупов Альфарит Сабирьянович 



Приложение №10 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Альшеевский район   

Республики Башкортостан 

от 07 июля 2023 г. № 49/2-5 

 

СПИСОК  

кандидатов по многомандатным избирательным округам при проведении выборов 

депутатов Совета сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва,  

выдвинутый  

 

Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОСССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, 

 

семимандатный избирательный округ 

 

1.Султанова Алесия Юнусовна 



Приложение №11 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Альшеевский район   

Республики Башкортостан 

от 07 июля 2023 г. № 49/2-5 

 

СПИСОК  

кандидатов по многомандатным избирательным округам при проведении выборов 

депутатов Совета сельского поселения Мендяновский сельсовет муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва,  

выдвинутый  

 

Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОСССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, 

 

восьмимандатный избирательный округ 

 

1.Инсапова Венера Ингилевна 



Приложение №12 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Альшеевский район   

Республики Башкортостан 

от 07 июля 2023 г. № 49/2-5 

 

СПИСОК  

кандидатов по многомандатным избирательным округам при проведении выборов 

депутатов Совета сельского поселения Нигматуллинскийсельсовет муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан пятого созыва,  

выдвинутый  

 

Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОСССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан 

 

семимандатный избирательный округ 

 

1.Карпова Валентина Альфредовна 



Приложение №13 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Альшеевский район   

Республики Башкортостан 

от 07 июля 2023 г. № 49/2-5 

 

СПИСОК  

кандидатов по многомандатным избирательным округам при проведении выборов 

депутатов Совета сельского поселения Никифаровский сельсовет муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва,  

выдвинутый  

 

Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОСССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, 

 

семимандатный избирательный округ 

 

1.Хазиев Дамир Тимерханович 



Приложение №14 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Альшеевский район   

Республики Башкортостан 

от 07 июля 2023 г. № 49/2-5 

 

СПИСОК  

кандидатов по многомандатным избирательным округам при проведении выборов 

депутатов Совета сельского поселения Нижнеаврюзовский сельсовет 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва,  

выдвинутый  

 

Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОСССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, 

 

семимандатный избирательный округ 

 

1.Ихсанов Ингель Рашитович 



Приложение №15 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Альшеевский район   

Республики Башкортостан 

от 07 июля 2023 г. № 49/2-5 

 

СПИСОК  

кандидатов по многомандатным избирательным округам при проведении выборов 

депутатов Совета сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва,  

выдвинутый  

 

Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОСССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, 

 

одномандатный избирательный округ №1 

 

1.Салимова Регина Камиловна 

 

семимандатный избирательный округ №3 

 

2.Тимасов Михаил Анатольевич 

 

семимандатный избирательный округ №3 

 

3.Сарбаева Алеся Владимировна 

 



Приложение №16 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Альшеевский район   

Республики Башкортостан 

от 07 июля 2023 г. № 49/2-5 

 

СПИСОК  

кандидатов по многомандатным избирательным округам при проведении выборов 

депутатов Совета сельского поселения Слаковский сельсовет муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва,  

выдвинутый  

 

Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОСССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, 

 

семимандатный избирательный округ 

 

1.Габуния Александра Альбертовна 



Приложение №17 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Альшеевский район   

Республики Башкортостан 

от 07 июля 2023 г. № 49/2-5 

 

СПИСОК  

кандидатов по многомандатным избирательным округам при проведении выборов 

депутатов Совета сельского поселения Ташлинский сельсовет муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва,  

выдвинутый  

 

Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОСССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, 

 

восьмимандатный избирательный округ 

 

1.Гирфанов Альфрит Идиятович 



Приложение №18 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Альшеевский район   

Республики Башкортостан 

от 07 июля 2023 г. № 49/2-5 

 

СПИСОК  

кандидатов по многомандатным избирательным округам при проведении выборов 

депутатов Совета сельского поселения Трунтаишевский сельсовет муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан пятого созыва,  

выдвинутый  

 

Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОСССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан,  

 

восьмимандатный избирательный округ №1 

 

1.Камалова Гульнур Ульфатовна 

 

2.Джапаров Фанис Курбанович 

 



Приложение №19 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Альшеевский район   

Республики Башкортостан 

от 07 июля 2023 г. № 49/2-5 

 

СПИСОК  

кандидатов по многомандатным избирательным округам при проведении выборов 

депутатов Совета сельского поселения Шафрановский сельсовет муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан пятого созыва,  

выдвинутый  

 

Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОСССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, 

 

восьмимандатный избирательный округ №1 

 

1.Латыпов Рафик Валерьевич 

 

трехмандатный избирательный округ №2 

 

2.Тимербаева Гульшат Рифатовна 

 


